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Eläinlääkintähuoltolaki (765/2009 § 21) antaa kunnalle mahdollisuuden 
periä kotieläimen omistajalta tai haltijalta maksua käynneistä eläinlääkärin 
vastaanotolla (nk. klinikkamaksu). Salon eläinlääkintähuollossa ei ole 
toistaiseksi ollut käytössä klinikkamaksua. 1.1.2026 voimaan tulevassa 
uudessa eläinlääkintähuoltolaissa (285/2023) palvelun järjestäjää 
velvoitetaan (§ 15) perimään kotieläimen omistajalta tai haltijalta maksu 
silloin, kun kotieläintä hoidetaan eläinlääkärin vastaanotolla. 
Klinikkamaksun käyttöönotolle on määritetty vuoden siirtymäaika lain 
voimaantulosta.  
 
Klinikkamaksun taustalla on pyrkimys kilpailuneutraliteettiin. Kuntalaissa 
säädetään velvollisuudesta hinnoitella kilpailutilanteessa markkinoilla 
tarjottavat palvelut markkinaperusteisesti. Klinikkamaksun tarkoitus on 
kattaa niitä tosiasiallisia kuluja, joita kunnalle aiheutuu 
pieneläinlääkäripalveluiden järjestämisestä ja kehittämisestä.  
Maksun tulee olla palvelujen käyttäjien kannalta kohtuullinen eikä se voi 
ylittää palvelun tuottamisesta aiheutuneita kustannuksia.  
 
Maksun suuruudesta ei ole annettu valtakunnallista ohjausta, vaan kunnat 
ovat voineet päättää siitä itse. Alla muutamia esimerkkejä kunnallisen 
eläinlääkintähuollon voimassa olevista klinikkamaksuista eri puolilla 
Suomea (luvut euroina). Maksut on jaettu luokkiin, jonka sisällön 
palveluntarjoaja on itse määritellyt, ja ne sisältävät arvonlisäveron. Osa 
toimenpiteistä on saatettu määrittää maksuluokkien ulkopuolelle, kuten 
löytöeläimet, kontrollikäynnit tai kuukauden sisällä tapahtuvat saman 
sairauden jatkohoitoon liittyvät käynnit. 

 
    1. maksuluokka 2. maksuluokka 3. maksuluokka 4. maksuluokka 

Etelä-Häme 6,28 15,69 31,38 43,93 
Kemijärvi   2,9 11,5 18,4  
Kouvola   5,06 15,18 30,36  
Lohja  16 
Oulu   7,08 14,17 22,27  
Pori   10 20 
Ylivieska  7 14 20 
 

 
Klinikkamaksuun siirtyminen Salon eläinlääkintähuollossa esitetään 
tapahtuvan kahdessa vaiheessa. Ensimmäisessä vaiheessa osa 
toimenpiteistä sisältäisi klinikkamaksun. Näin kunnallisen 
pieneläinlääkäripalveluiden hinnoissa ei tapahtuisi hintojen nousua 
kauttaaltaan, vaan nopeat perustoimenpiteet, kuten rokotukset, jäisivät yhä 
klinikkamaksun ulkopuolelle. Saadun käytännön kokemuksen perusteella 
pystyttäisiin paremmin arvioimaan klinikkamaksun tarpeellista tasoa 
jatkossa. Seuraavassa vaiheessa eli viimeistään 1.1.2027 siirryttäisiin 
perimään klinikkamaksua kaikista potilaskäynneistä.  
 
Klinikkamaksuksi esitetään ensimmäisessä vaiheessa kaksiportaista 
maksuluokkaa ja alkamisajankohdaksi 1.4.2025: 
 
1. Toimenpidemaksullisen käynnin yhteydessä peritään 10 euron 

suuruinen klinikkamaksu. 



2. Toimenpidemaksullisen käynnin yhteydessä peritään 15 euron 
suuruinen klinikkamaksu, kun anestesiaa vaativa toimenpide sisältää 
kirurgiaa tai hammashoidon.  

 
Maksut sisältävät kulloinkin voimassa olevan arvonlisäveron. 
 
Klinikkamaksua ei ensimmäisessä vaiheessa peritä: 
- käynneistä, joista eläinlääkäri ei peri erillistä toimenpidepalkkiota 
- kontrollikäynneistä tai jatkoinjektioista 
- samalla käynnillä hoidettavien saman talouden muiden eläinten osalta 
 
Kaupungineläinlääkärit perivät klinikkamaksun eläinten omistajilta tai 
haltijoilta samassa yhteydessä kuin kunnallisen eläinlääkäritaksan 
mukaiset palkkiot, tarvike- ja lääkekustannukset, ja tilittävät saadun 
maksun kaupungin tilille sovitulla tavalla. 
 
Someron kaupungilta on pyydetty lausuntoa asiasta 28.2.2025 mennessä. 
 

 
Esittelijä Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja 

 
Päätösehdotus Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä Salon 

eläinlääkintähuollon klinikkamaksun käyttöönottamisen ja klinikkamaksun 
suuruudeksi esityksen mukaisesti 10 ja 15 euroa 1.4.2025 alkaen. 
 

Päätös Esittelijä täydensi päätösehdotusta siltä osin, että Someron kaupungin 
ympäristölautakunnalla ei ole huomautettavaa käyttöönotettavasta 
klinikkamaksutaksasta. 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi esittelijän täydennetyn 
päätösehdotuksen. 

 
Tiedoksianto Someron kaupunki 
 


